Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die vix maii MDCCL¹, pontificatus nostri anno ix.

Bat. die 14 maii 1653, pontif. anno ix.

CLXVI.

*Confirmatio decreti particularis congre-
gationis cardinalium et praclatorum,
quo declaratur, in causā vertente inter
episcopum Angelopolitanum in Indiis
et religiosos Societatis Iesu super elec-
tione et deputatione eorum conserva-
torum, non fuisse locum electioni la-
tium conservatorum, et ut pareatur
Brevis Sanctissimi, cum impositione
perpetui silentii².*

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Alias a nobis emanarunt litterae in simili formā Brevis tenoris sequentis, vide- liecit:

¹ Ut patet ex dictis, ad pag. 705 et 713, debet legi MDCLVIII, an. IV; et ita legit edit. Cherub. et si extra ordinem ponat (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

*Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.*

Cum, sicut acceperimus, etc. (*Reliqua omittuntur, quia illa invenies in suo ordine, sub datum xiv maii MDCXLVIII*¹).

Et subinde, cum clerici regulares Societatis praedictae, praetendentes ex pluribus capitibus praemissa etiam nostras litteras non esse iustificatas, novam desuper a nobis audientiam obtinuerint: nos negotium huiusmodi particulari congregationi nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum sanetac Romanae Ecclesiae cardinalium ac dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum examinandum et definiendum comisisimus, qui, partibus etiam in contraditorio plures auditis, carumque oppositionibus mature perpensis, easdem praemissa nostras litteras esse iustificatas, et proinde illarum executionem² nullatenus esse impediendam aut retardandam decreverunt, nosque deinde decretum huiusmodi, ac omnia et singula in eo contenta apostolicâ auctoritate confirmavimus³. Postmodum vero, petitâ etiam ab ipsis clericis regularibus dictae Societatis novâ audientiâ super eorum conservatorum electione et deputatione, emanavit itidem a particulari congregatione nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium ac dilectorum filiorum dictae Romanae curiae praelatorum, a nobis super hoc specialiter deputatorum, decretum tenoris sequentis, videlicet:

« Proposito dubio in causâ vertente inter episcopum Angelopolitanum et patres⁴ Societatis Iesu, an ex aliis causis quam in Brevi expressis fuerit locus ele-

¹ Ita edit. Main.; at in tali ordine litterae citatae non reperiuntur; potius illas habes paulo ante relatas in Constit. praecedenti (R. T.).

² Male edit. Main. legit *executiones* (R. T.).

³ De hac re vide supra pag. 705 (R. T.).

⁴ Male edit. Main. legit *patrum* (R. T.).

ctioni conservatorum, congregatio particularis nonnullorum S. R. E. cardinalium et Romanae curiae praelatorum a sanctissimo domino nostro super hoc specialiter deputata, repetito mandato ut pareatur Brevi in eo in quo non fuerit paritum, censuit non suisse locum electioni talium conservatorum, et in hac causâ perpetuum silentium esse imponendum, prout praesenti decreto imponit ». Datum Romae die xvii decembris MDCLII.

B. cardinalis SPADA.

Loco + Sigilli.

M. A., *secretarius*.

§ 1. Cum autem, sicut eiusdem Ioannis episcopi nomine nobis nuper expositorum fuit, ipse decretum praemissum, quo firmius subsistat, apostolicae nostrae confirmationis robore communiri summopere desideret: nos, eiusdem Ioannis episcopi votis hac in re benigne annuere, ac illum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censerentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praemissum ac omnia et singula in eo contenta, apostolicâ anctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac illa inviolabiliter observari mandamus.

§ 2. Decernentes sic et non aliter in praemissa per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si

Decretum apostolicas auctoritatis robore firmat.

Clausulas ap. ponit.

secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria refellit. § 3. Non obstantibus omnibus illis, quae in eisdem praeinsertis nostris litteris voluntuimus non obstarere, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii maii MDCLXII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 17 maii 1653, pontif. anno IX.

CLXVII.

Declarantur et definiuntur quinque propositiones in materiâ fidei¹.

Innocentius Episcopus,
servus servorum Dei,
Universis christifidelibus,
salutem et apostolicam benedictionem.

Cum, occasione impressionis libri, cui titulus *Augustinus*, Cornelii Iansenii episcopi Ippensis, inter alias eius opiniones orta fuerit, praesertim in Galliis, controversia super quinque ex illis; complures Galliarum episcopi apud nos institerunt, ut easdem propositiones nobis oblatas expenderemus, ac de unâquaque earum certam et perspicuam ferremus sententiam.

§ 1. Tenor vero praefatarum propositionum est prout sequitur:

i. Aliqua Dei praecepta hominibus iustis volentibus et conantibus secundum praesentes quas habent vires sunt impossibilia, deest quoque illis gratia qua possibilia siant;

ii. Interiori gratiae in statu naturae lapsae munquam resistitur;

iii. Ad merendum et demerendum in statu naturae lapsae non requiritur in homine libertas a necessitate, sed sufficit libertas a coactione;

¹ Quantâ curâ Summi Pontifices sectis et opinionibus recenter exortis obviā iverint, vide in indice generali verb. *Error* et *Haeresis*.

iv. Semipelagiani admittebant praeventionis gratiae interioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium fidei, et in hoc erant haeretici, quod vellent¹ eam gratiam talem esse, cui posset humana voluntas resistere vel obtemperare;

v. Semipelagianum est dicere, Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse, aut sanguinem fudisse.

§ 2. Nos, quibus inter multiplices curas, quae animum nostrum assidue pulsant, illa in primis cordi est, ut Ecclesia Dei nobis ex alto commissa, purgatis pravarum opinionum erroribus, tuto militare, et tamquam navis in tranquillo mari sedatis omnium tempestatum fluctibus, ac procellis, securè navigare et ad optatum salutis portum pervenire possit,

§ 3. Pro rei gravitate, coram aliquibus S. R. E. cardinalibus, ad id specialiter saepius congregatis, a pluribus in sacra theologiâ magistris easdem quinque propositiones, ut supra nobis oblatas, fecimus singillatim diligenter examinari, eorumque suffragia, tum voce tum scripto relatâ, mature consideravimus, eosdemque magistros, variis coram nobis actis congregationibus, prolixe super eisdem ac super earum qualibet disserentes audivimus.

§ 4. Cum autem ab initio huiuscmodi discussionis, ad divinum implorandum auxilium, multorum Christi fidelium preestem privatum tum publice indixissemus, postmodum iteratis eisdem ferventius², ac per nos sollicite implorâtâ Sancti Spiritus assistentiâ, tandem, Divino Numine favente, ad infrascriptas devenimus declarationem et definitionem.

I. Primam praedictarum propositionum: «Aliqua Dei praecepta hominibus iustis volentibus et conantibus secundum praesentes quas habent vires sunt impossibilia,

¹ Male edit. Main. legit *valent* (R. T.).

² Perperam ed. Main. legit *ferventibus* (R. T.).

deest quoque illis gratia, qua possibilia fiant: temeraria, impia, blasphemam, anathemate damnata, et haereticam declaramus, et uti talem damnamus.

Secundam: «Interiori gratiae in statu naturae lapsae nunquam resistitur»: haereticam declaramus, et uti talem damnamus.

Tertiam: «Ad merendum et demerendum in statu naturae lapsae non requiritur in homine libertas a necessitate, sed sufficit libertas a coactione»: haereticam declaramus, et uti talem damnamus.

Quartam: «Semipelagiani admittebant praevenientis gratiae interioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium fidei, et in hoc erant haeretici, quod vellet eam gratiam talem esse, cui posset humana voluntas resistere vel obtemperare»: falsam et haereticam declaramus, et uti talem damnamus.

Quintam: «Semipelagianum est dicere, Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse, aut sanguinem fudisse»: falsam, temerariam, scandalosam; et, intellectam eo sensu, ut Christus pro salute dumtaxat praedestinatorum mortuus sit: impia, blasphemam, contumeliosam, divinae pietati derogantem, et haereticam declaramus, et uti talem damnamus.

§ 5. Mandamus igitur omnibus Christi fidelibus utriusque sexus, ne de dictis propositionibus sentire, docere, praedicare aliter praesumant, quam in hac praesenti nostrâ declaratione et definitione continentur, sub censuris et poenis contra haereticos et eorum fautores in iure expressis.

§ 6. Praceipimus pariter omnibus patriarchis, archiepiscopis, episcopis, aliquo locorum Ordinariis, ne non haereticac pravitatis inquisitoribus, ut contradicentes et rebelles quoscumque, per censuras et poenas praedictas, ceteraque iuris et facti remedia opportuna, invocato etiam in hoco si opus fuerit auxilio brachii secularis, omnino coërcant et compescant.

§ 7. Non intendentem tam per hanc declarationem et definitionem super praedictis quinque propositionibus factam approbare ullatenus alias opiniones quae continentur in praedicto libro¹ Cornelii Iansenii.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicæ MDCLIII, pridie kalendas iunii, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 31 maii 1653, pontif. anno ix.

CLXXXII.

Confirmatio privilegiorum Ordinis monachorum Congregationis Cisterciensis².

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius modernus procurator generalis Ordinis Cisterciensis, quod ipse privilegia, gratias et indulta a diversis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris dicto Ordini concessa, et successive ab illis, praesertim vero Gregorio Papa XIII similiter praedecessore nostro felicis recordationis, confirmata, quo firmiora subsstant et ab omnibus arctius observentur, apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desiderat.

§ 1. Nos igitur, cumdem modernum ^{A censuris absolvit.} procuratorem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomedolibet immodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolu-